
UCHWAŁA NR VII/71/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 2016 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) uchwala się 
co następuje:

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu w wysokości 100.000 zł (słownie: sto 
tysięcy złotych) z przeznaczeniem na rozbudowę Szpitala na Wyspie Sp. z o.o w Żarach.

2. Pomoc finansowa o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w 2019 roku w formie dotacji 
celowej z budżetu Gminy Żary.

3. Źródłem pokrycia dotacji, o której mowa w ust. 1 są dochody własne gminy.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczenia określone 
zostaną w umowie o pomocy finansowej zawartej pomiędzy Gminą Żary a Powiatem Żarskim. Do 
zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: A10FA16A-EA65-41B4-B571-02992DFF7CFF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z prowadzoną przez Powiat Żarski inwestycją polegającą na rozbudowie Pawilonu
Nr 2 w Szpitalu na Wyspie, w którym funkcjonuje m.in. oddział dziecięcy i położniczo - ginekologiczny
udziela się Powiatowi Żarskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Żary. Źródłem
pokrycia udzielonej dotacji są dochody własne gminy. Za udzieleniem pomocy przemawia fakt, iż z usług
szpitala korzystają również mieszkańcy Gminy Żary. Koszt całej inwestycji to 11 mln zł. W większości
inwestycja została sfinansowana przez Powiat Żarski oraz ze środków własnych szpitala. Niestety obecnie
panujące warunki na rynku usług budowlanych spowodowały znaczne przekroczenie wartości szacunkowej
inwestycji, w związku z czym szpital nie posiada możliwości finansowych umożliwiających całkowite
zakończenie inwestycji. Z uwagi na ww. przesłanki udzielenie pomocy finansowej jest zasadne.

Id: A10FA16A-EA65-41B4-B571-02992DFF7CFF. Podpisany Strona 1




